
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  670 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALLA 
PARROCCHIA SS SALVATORE E MARGHERITA PER LE 
ATTIVITÀ DEGLI ORATORI ESTIVI.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

10/10/2019

 685

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI10/10/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 670 DEL 10/10/2019 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA SS 

SALVATORE E MARGHERITA PER LE ATTIVITÀ DEGLI ORATORI ESTIVI. 
 

LA RESPONSABILE  DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 
 
 Richiamati gli intenti programmatici relativi al sostegno di iniziative socio-ricreative, in 
particolare rivolte ai minori e alle famiglie; 
 
 Vista la richiesta, prot. n. 12549 del 29.05.2019, inoltrata dal Parroco Don Ambrogio 
Colombo per l’Unità Pastorale di Busto Garolfo, volta ad ottenere un contributo a sostegno delle 
attività estive degli oratori feriali, rispettivamente per l’Oratorio “Sacro Cuore” e Maria Immacolata 
di Busto Garolfo e per l’Oratorio San Giovanni XXIII della frazione Olcella, con il relativo conto 
preventivo; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 99 del 2.7.2019 con cui si è approvato 
l’erogazione di un contributo di €. 6.000,00 alla Unità Pastorale di Busto Garolfo per le attività 
degli Oratori Estivi delle Parrocchie Santi Salvatore e Margherita e Santa Geltrude;  
 
 Vista l’istanza per l’ammissione ai benefici economici corredata di relazione e rendiconto 
consuntivo delle attività dell’Oratorio Estivo 2019 di Busto Garolfo ed Olcella, agli atti, inviata da 
don Emanuele M. Tempesta Vicario e assistente degli oratori di Busto Garolfo e Olcella  in data 
16.9.2019, con protocollo n°20704; 

Considerato che gli Oratori hanno realizzato interventi a favore di minori, con un intento 
educativo e ricreativo, che hanno coinvolto oltre 575 bambini e 100 ragazzi durante i mesi estivi; 

 
            Vista la  Legge Regionale n°22 del 23.11.2001 avente per oggetto: "Azioni di sostegno e 
valorizzazione della funzione sociale ed educativa svolta dalle parrocchie mediante gli oratori"; 
 

Vista la  Legge n°  206/03 del 1 Agosto 2003 avente per oggetto: Disposizioni per il 
riconoscimento della funzione sociale svolta dagli oratori e dagli enti che svolgono attività similari 
e per la valorizzazione del loro ruolo; G.U.  n.181 del 6 Agosto 2003; 

 
Considerato che lo Statuto approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 2  del 17 Gennaio 

2017, prevede all’art 4.2 che il Comune assicuri la partecipazione dei membri singoli o associati 
della collettività locale,  rimuovendo  gli  ostacoli economici ed organizzativi che possano impedire 
tale partecipazione e all’art. 7 che organizzi la sua attività in modo tale da rendere possibile a 
soggetti singoli o associati, la creazione e la gestione di attività di utilità sociale rivolte in modo 
indifferenziato alla popolazione di Busto Garolfo; 

 
 Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici), n. 6 (Destinatari dei 
benefici economici), n. 8 (Criteri di concessione), n. 10 (Condizioni generali di concessione) e n. 13 
(Patrocinio e promozione) del vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici 
economici a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 
del 20/12/2001; 

 



DETERMINAZIONE N. 670 DEL 10/10/2019 

 

 Ritenuto quindi, ai sensi della Delibera della Giunta Comunale n° 99 del 2.7.2019 di 
liquidare un contributo complessivo di € 6.000,00 alla Unità Pastorale di Busto Garolfo per le 
attività degli Oratori Estivi delle Parrocchie Santi Salvatore e Margherita e Santa Geltrude; 
  

Vista la disponibilità al Cap. 10454/292–Missione 12–Programma 5 c.p.c. U.1.04.02.05.999;  
 
Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000 e il vigente Regolamento di 

Contabilità; 
 

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 21.5.2019, con cui si individua quale Responsabile 
dell’Area Promozione della Persona la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi; 

 Visto il Dup 2019/2021 che è stato approvato con atto di consiglio comunale n. 16 del 
27.03.2019; 

 Visto il bilancio di previsione 2019/2021 che è stato approvato con atto di consiglio comunale 
n.17 del 27.03.2019; 

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 02.04.2019, con cui è stato approvato il 
PEG 2019; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di erogare, ai sensi della Delibera citata e del vigente Regolamento per la concessione di 
finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e privati, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001, un contributo complessivo di € 6.000,00 a favore 
dell’Unità Pastorale di Busto Garolfo per le attività degli Oratori Estivi delle Parrocchie Santi 
Salvatore e Margherita e Santa Geltrude; 
 

2. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di €. 6.000,00 imputando la spesa al Cap. 
10454/292 – Missione 12 – Programma 5 c.p.c. U.1.04.02.05.999; 
 

3. Di dare atto che il responsabile del procedimento è il Sig. Maurizio Turcato; 
 

4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da parte 
del Responsabile del Settore Economico Finanziario del visto di regolarità contabile; 

 

5. Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno erogati entro il 31.12.2019.  
 

LIQUIDA 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 184 e 185 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – T.U.E.L, la somma 
complessiva di Euro 6.000,00 all’Unità Pastorale di Busto Garolfo per le attività degli Oratori Estivi 
delle Parrocchie Santi Salvatore e Margherita e Santa Geltrude con accredito dell’importo su IBAN 
n° 43B0840432690000000000423 
 

Busto Garolfo, 9.10.2019 

   La Responsabile dell’Area Promozione della Persona 
                                    Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 



DETERMINAZIONE N. 670 DEL 10/10/2019 

 

 

  
 

 


		2019-10-10T13:51:26+0200
	BOTTAZZI PAOLA CHIARA




